
 
 Deliberazione Nr. 29 
 in data 27-12-2018 
  
 CCOOPPIIAA 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267  APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021. 
 

L’anno  duemiladiciotto, addì   ventisette del mese dicembre nella Residenza Municipale, per 

determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

 

N. COGNOME E NOME Presenti/Assenti 

1)  ARCH. GASPAROTTO GIACOMO P 
2)  DANELUZZI LUCA P 
3)  DELLE VEDOVE MICHELE P 
4)  MORETTO MARCO P 
5)  SAVIAN OSCAR A 
6)  STEFANUTO LAURA A 
7)  FAGOTTO STEFANIA P 
8)  DANELON MIRKO P 
9)  INFANTI LUCA A 
10)  STEFANUTO SALACO P 
11)  COLUSSI MARCELLO P 

Assessori esterni: 
 

Assiste all’adunanza il Sig.  DOTT. FONTANEL CORRADO. 
Il Sig. ARCH. GASPAROTTO GIACOMO nella sua qualità di SINDACO, constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, 
compreso nell’odierna adunanza. 
 

 

 
N.   25       Registro di Pubblicazione 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.  124 comma 1 D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267) 
Io sottoscritto  certifico, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale viene pubblicato 
 il giorno            15-01-2019                               all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto  per 15 giorni consecutivi. 
Addì, 15-01-2019 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to  Alessandra Colautti 

 
 

 

         COMUNE DI GRUARO (VE) 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARCH. GASPAROTTO GIACOMO F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 

 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì         IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                    Alessandra Colautti 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 3 D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 Si certifica che la suestesa deliberazione 
 
� è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi  dell’art. 134 – 4° comma del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
� è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune  ed  È DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, 3° 

comma del D.L.vo  n. 267 del  18 agosto 2000. 
 

Lì,            
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 
 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 



 
ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 – APPROVAZIONE DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare:  
- l’art. 151 comma 1 in base al quale gli enti locali ispirano la propria gestione al principio 

della programmazione; a tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro 
il 31 luglio di ogni anno; 

- l’art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 
al D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) entro il 31 luglio, termine ordinatorio, e comunque prima 
dell’approvazione del bilancio di previsione, essendo atto di programmazione chiave da 
cui scaturiscono tutti gli altri documenti di previsione e pianificazione; 

 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, e s.m.i.;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 22 ottobre 2018, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stata adottata la proposta del DUP 2019-2021 per la presentazione al 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000 e sulla base delle informazioni 
fornite dai vari settori comunali, in relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli 
indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione Comunale; 

 
DATO ATTO che il suddetto DUP per il triennio 2019-2021 è stato predisposto in conformità 

a quanto stabilito dal principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, in 
modalità semplificata, avendo il Comune di Gruaro una popolazione non superiore ai 5000 
abitanti, così come consentito dal punto 8.4 del principio della programmazione di cui all’allegato 
4/1 del D.Lgs. 118/2011; 

 
RITENUTO opportuno e necessario procedere all’approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2019/2021, come allegato al presente atto;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;  
 
VISTO lo Statuto del Comune nonché il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, 

comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 



 
SENTITO il Sindaco il quale illustra brevemente l’argomento sulla base dello schema 

approvato dalla Giunta Comunale e che integra con i risultati conseguenti alla revisione ordinaria 
delle società partecipate del Comune; 

 
PRESO INOLTRE ATTO della richiesta di informazioni avanzata dal consigliere Stefanuto 

Salaco sulla sistemazione dell’area esterna al cimitero di Bagnara; 
 
Con voti favorevoli n. 6 e n. 2 contrari (Colussi e Stefanuto Salaco), legalmente espressi, 

 
 

DELIBERA 

 
1. di approvare, per quanto citato nelle premesse e qui di seguito richiamate, ai sensi dell’art. 

170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il DUP 2019-2021, deliberato dalla Giunta Comunale 
con atto n. 74 del 22 ottobre 2018, come allegato al presente atto;  

 
2. di dare atto che il suddetto schema di DUP per il triennio 2019/2021 è stato predisposto in 

conformità a quanto stabilito dal principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al 
D.Lgs. 118/2011, in modalità semplificata, avendo il Comune di Gruaro una popolazione 
non superiore ai 5000 abitanti, e sulla base delle informazioni fornite dai vari settori 
comunali, in relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi 
programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione Comunale; 

 
3. di pubblicare l’allegato Documento Unico di Programmazione 2019-2021 sul sito internet 

del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione bilanci.  

 
 
 



PARERI PERVENUTI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267 
 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
Data:            

Il Responsabile del servizio 
Tocchet Silvia 

 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile 
 
 
Data:            

Il Responsabile del servizio 
Tocchet Silvia 

 


